

فناوری فضایی مبنای توسعه اقتصادی و صنعتی کشورهاست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به وضعیت کنونی طراحی و ساخت سه ماهواره در پژوهشگاه فضایی ایران گفت: «در حال حاضر ماهواره مخابراتی «ناهید ۱» آماده پرتاب است.» محمدجواد آذری جهرمی با تأکید بر اینکه فعالیت هفت سال گذشته این پژوهشگاه در پیشرفت فناوری فضایی تأثیرگذار بوده است، گفت: «توسعه علم و فناوری‌های فضایی از افتخارات کشور ایران بوده و باعث اقتدار ما در عرصه‌های اجتماعی، اقتصادی و امنیتی و یکی از ضروریات هر کشور است.» وی افزود: «در حال حاضر فناوری فضایی به عنوان ایجاد زمینه‌های رقابتی در میان کشورها شناخته شده و مبنایی برای مقایسه از نظر توسعه اقتصادی و صنعتی کشورهاست. با توجه به ویژگی‌ها و کاربردهای منحصربه‌فرد فناوری‌های فضایی در اموری، همچون ارتباطات، مخابرات، سنجش از دور، آموزش از دور، مکان‌یابی و ناوبری، زندگی بدون استفاده از فضا دیگر متصور نیست.»

پیشرفت ایران در عرصه پزشکی و پیشرفت ما در عرصه دشنام دادن!

«سامی کلیب» کارشناس مسائل سیاسی و مدیر سابق شبکه «المیادین» در واکنش به تلاش رسانه‌های عده‌ای در لبنان تحت حمایت آمریکا و عربستان برای سیاه‌نمایی شدید درباره شیوع ویروس کرونا در ایران، در یادداشتی تحت عنوان «ایران در عرصه پزشکی و دارو پیشرفت می‌کند و ما در عرصه دشنام دادن پیشرفت می‌کنیم» نوشته است: «ایران ۹۶ درصد از مواد دارویی و بهداشتی مورد نیازش را خود تولید می‌کند. ایران جزء ۱۰ کشور برتر پیوند کبد در دنیاست... مرکز علوم اعصاب‌شناختی ایران در رتبه ۱۹ جهانی در عرصه مقالات علمی و در رتبه اول منطقه قرار دارد... دانشگاه‌های ایران پذیرای بیش از چهار هزار دانشجوی خارجی در رشته‌های تخصصی پزشکی است. طبق گزارش رویترز، ایران از آغاز سال ۲۰۱۳، با ۲۹۲۵ مقاله علمی-تخصصی رتبه ۱۷ را در تولید علم کسب کرد؛ آیا یک کشور عربی وجود دارد که بتواند چنین اقدامی را انجام دهد؟»

اگر دوباره ترامپ انتخاب شود، در پنج سال آینده باز هم بهتر خواهیم شد

سردار «حسین دهقان» وزیر دفاع سابق ایران در مصاحبه با روزنامه انگلیسی «فایننشال تایمز» در پاسخ به پرسشی درباره تحریم‌های آمریکا، مشکلات اقتصادی ایران و تأثیر آن بر بودجه نظامی ایران، گفت بودجه دفاعی کشور و سازمان‌های نظامی ایران کاهش نیافته است. وی گفت: «امروز به مراتب شرایطمان از نظر نظامی نسبت به سه سال پیش که «دونالد ترامپ» روی کار آمد، در همه ابعاد بهتر است، از نظر تجهیزات، پرسنل و سازمان‌ها. اگر دوباره ترامپ انتخاب شود، در پنج سال آینده باز هم بهتر خواهیم شد.» سردار دهقان با بیان اینکه ایران از توسعه برنامه موشکی خود و حمایت از متحدان خود عقب‌نشینی نخواهد کرد، افزود: «با آمریکا به هیچ وجه مذاکره نمی‌کنیم، هرچند که از یک جنگ همه‌جانبه نیز دوری خواهیم کرد.»

۳۸/۵ میلیارد دلار صادرات در یازده ماهه امسال

«سیدمهدی میراشرفی» رئیس کل گمرک ایران با تشریح وضعیت حجم تجارت خارجی ۱۱ ماهه کشور اظهار داشت: «صادرات در این مدت ۳۸/۵ میلیارد دلار بوده که وزن آن ۱۲۵/۲ میلیون تن است و به لحاظ ارزش دلاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، کاهش ۴/۴ و به لحاظ وزن ۱۷/۶ درصد رشد دارد.» وی تأکید کرد: «در این مدت ۳۲/۴ میلیون تن واردات با رشد ۱۰/۸ درصدی به لحاظ وزن وجود داشته که ارزش آن ۳۹/۹ میلیارد دلار است و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲/۳ درصد افزایش دارد.» میراشرفی با بیان اینکه در حال حاضر صادرات ۱/۴ میلیارد دلار کمتر از واردات است، گفت: «در صورتی که صادرات برق به کشورهای همسایه و خدمات فنی مهندسی را به آن اضافه کنیم، قطعاً تراز تجاری کشور مثبت خواهد بود.»

◀ «محمدعلی پورمختار» نماینده مردم در مجلس گفت: «تعدادی از کشورهای منطقه سعی دارند با فرافکنی ایران را منشأ بیماری کرونا در منطقه معرفی کنند. این در حالی است که خود این کشورها چند ماه است که درگیر این بیماری هستند و تلفات جانی زیادی هم داشته‌اند. آنها اصلاً آماری از کشته‌ها و تلفات کشورشان بر اثر بیماری کرونا را منتشر نمی‌کنند و این به آن معنا نیست که آنها درگیر کرونا نیستند؛ بلکه کشورهایی همچون عراق، افغانستان، امارات و دیگر کشورها از چند ماه قبل درگیر این بیماری هستند.»

◀ «احمد توکلی» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای به نمایندگان مجلس خواستار حذف حکم الحاقی به تبصره ۱ لایحه بودجه موسوم به «قیر رایگان» شد. در این نامه تصریح شده اجبار وزارت نفت به تحویل قیر رایگان باعث فسادهای گسترده‌ای شده و اصرار برخی نمایندگان به افزودن این حکم فسادانگیز به لایحه بودجه، تعجب‌برانگیز است.

◀ «هیلازی کلینتون» وزیر خارجه پیشین آمریکا گفت: «از نامزد نهایی حزب‌مان (حزب دموکرات) حمایت خواهم کرد؛ زیرا رئیس‌جمهور فعلی یک خطر آشکار برای دموکراسی و آینده ماست.» او که در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ نامزد نهایی حزب دموکرات بود، تاکنون از هیچ یک از داوطلبان ریاست‌جمهوری در این حزب حمایت نکرده است.

◀ جانشین مرزبانی ناجا گفت: «دشمنان بنا داشتند تا با اعزام گروه‌های تروریستی به برخی شهرهای استان سیستان و بلوچستان در جمع مردم عملیات انتحاری انجام دهند که با هوشیاری نیروهای امنیتی، آنان نتوانستند اقدامات شوم خود را عملی کنند. در این درگیری، تعدادی از اشرار توسط مرزبانان ایران اسلامی به هلاکت رسیدند.»

◀ «حمیدرضا دهقانی‌نیا» سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مراسم رونمایی از کد رهگیری سیگارت در شرکت دخانیات ایران گفت: «با اجرای طرح رهگیری سیگارت، ریسک عرضه سیگار قاچاق افزایش و رصدپذیر کردن کلیه فرایندهای تولید تا عرضه فراهم می‌شود.»

◀ «ژو مین» نایب رئیس سابق صندوق بین‌المللی پول طی مصاحبه‌ای اعلام کرده است، ویروس کرونا با تأثیرگذاری بر صنعت گردشگری در دو ماه اول سال میلادی جاری، حدود ۱/۳ تریلیون یوان، معادل ۱۸۵ میلیارد دلار برای چین هزینه داشته است.

◀ «دکتر محمد یزدانی» متخصص بیماری‌های عفونی گفت: «زنده ماندن کروناویروس در سطح صاف پنج ساعت است، اما تا ۹ ساعت و ۱۴ روز و نیم هم گفته شده است. این ویروس نمی‌تواند در هوا باقی بماند، حتماً روی لباس، دست و محیط اطراف می‌نشیند و منتقل می‌شود.»